
týdnu~přijal do své chicagské die- -

znávám však jsem nemocen ne ČEŠI V AMERICE Nový seznaní knib

Právě vydán byl nový seznam
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické
Paiti-KM- er

knih nalézajících se na skladě v

knihkupectví "Pokroku Západu

509—511 South i2th St Omaha

Nebr Seznam tento vykazuje
větší výběr a větší rozmanitost

nežli kterýkoliv jiný seznam z kte-

réhokoliv českého knihkupectví v

Americe Jelikož mnohé ze sbírek

a biblioték uváděny jsou pouze jen
dle čísel a názvů spisů tak že za

ujímají co nejméně místa může

býti že není seznam tento tím

ale to přece nemění

nic na té skutečnosti že poskytuje

jak jednotlivcům tak knihovaám

větší a lepší výběr než který sez-

nam jiný Tak ku příkladu' uve-

deno jest v něm patera rozdílných

dějin českých a mimo to troje ději-

ny české sepsané v řeči anglické
Z různých sebraných spisů jsou tu

zastoupeny spisy Herlošovi Spisy
našeho nejlepšího novellisty novo

dobého Jiráska Sebrané spisy

Klicperovy Sebrané spisy Neru

dovy Sebrané spisy Světlé Se
brané spisy Tylovy Úpravné spisy
Smilovského a jiné Ze sbírek a
knihoven nalézají se tu Kabinetní
knihovna svazek iaž 90 Laciná
bibliotéka pro mládež svazek 1 až

30 Levné svazky novel svazek 1

až 55 Libuše ročník 4 až ročník

27 Románová knihovna Světo- -

zora svazek 1 až 28 Salonní bi
bliotéka svazek 1 až 1 00 Sborník
illustrovaných románů série 4
Ústřední Knihovna svazek 1 až

312 a j v Milovníci pěkné četby
když o tento nový seznám knih

požádají obdrží jej zdarma Milov-

níci divadla mohou obdržeti též se
znam divadelních spisů na skladě se

nalézajících při nichž při každém

jest jakého druhu kus to je
a kolik'jednání a kolik osob vyžadu-- !

je tak že se snadněji vyvoliti mo

hou kusy k nimž mají sil spůso- -

bilých

Knihy posílají se pouze za ho-

tové po obdržení ceny Na účet
aneb na ukázku se knihy žádným
pádem a nikomu bez výminky ne-

posílají Adresujte jednoduše:
'

Pokrok Západu
Omaha Nebr

(PERRTDATni
Jistý a beipeíný lék v každém

případu neduhů břiinleh jest

l Pain-Kill- er

To Jest rozhodně pravdou a ne
lze na toklástl dosti dorazu

Jest Jednoduchý bezpečný a rych-
le působící v případech

u tit —1' u '''

lomy nasinzem nenraiíie

nrttjDin tropn bolení zntii- -

? BYĚ VELKOSTI 25c a SOc 4

i

Mljte jej u sebe- - Střetle se ná--I

podobeni Kupujte pouze pra- -

vý — Perry Davis

"— +—— Na prodej víude

jsa

6 H BREWER C0M

pohrobnícl a pAJěoratelé koní
120-4- 8 sít 25 ul So Omaha Neb
tf - aVBaaa Telefon íísloSO

W G SLOANE & CO

obchodniol a

Éíti BíielilB roitr
v Čísle 407 409 411 tev 85 ulioe '

South Omaha

fa— —

Zboží se orodáva dle libosti buď xa hotové-
neb na splátky 41 tf

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V lrnh1mnrtv( Pot 74n ínňH Ir d(V:

stání všechny divadelní spisy jež vy
šly tiskem v Čechách a nejsou rořebri- -

UJT J IHJ BCAUaUl f avfl VJliaN uaw
se všem na Dožádání zdarma V sezna
mu jsou uvedeny všechny_ kusy dle
svých názvů a při každém je uvedeno
íaký kus ja kolik jednáni a kolik osofr

vyžaduje Pište o-- seznam pod adre
sou- - Pokrok Západu

' OMataa Neb

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladě velké množství spí- -:

su zábavných a poučných ze všech
možných oborů Divadelní spisy má
me všechny jež jsou k dostání v růz-

ných sbírkách Pište si o seznam a
obdržíta jej zdarma Adresujte jedno-
duše Pokrok Západu

Onuita NetR

Roh 16

&

Dodge ul

nmnJfnf snleti fořti 4 nnPaef J7

— skutečná úspora v každé ceněV

75

špičky iBpalcový kanýr po 98c

barev prodáváme po #3-9-

a jednobarevné taíety krásni
'

#495
nelze popsatí jejich krásu —

jsem však—šíleným" Pí Drey
fusová během návštěvy upadla do

mdlob

"Belgie Výtržnosti v Brusselu

trvají dále
'

Srážky pouliční vy-

žadují si stále své oběti jež jsou
buď lehce neb 1 těžce raněny
Hrnce a podobné kuchyňské ná-

dobí vrháno jest s oken domů
během noci na čety procházejícího
vojska Časopis Gazetta píše že

více než too osob jest již poraně-
no během výtržností mezi nimi i

dva zpravodajové jichž poranění

jsou vážná Výtržníci ozbrojeni

jsou bajonety Sněmovna po
slanců odbývala ' své sezení jež

bylo též velmi bouřlivé M de
la Nanthcere člen pravice

obvi-fiov- al

socialisty co původce těchto

výtržností začež byl jimi vypískán
a bylo po něm házeno různým
nářadím Když pořádek opětně
byl zaveden vylíčili socialisté

jak surově policie a vojsko si

si počínaly a tázali se kdo

za to je zodpověděn Předseda
ministerstva vyvstal a odvětil:

"Já dal rozkaz k sesílení četnictva

a sice na základě zákonitého po-

žádání které učiněno bylo dříve

než se proti davům zakročilo" —

Prohlášení toto vyvolalo na straně
socialistů pravou spoustu nadávek

a výkřiky: "Vrahu! Vrahu!" bylo

slyšeti Později někteří poslanci
dali na jevo známky smířlivosti a

předseda ministerstva Van der
Peereboom prohlásil že si toho

opravdu přeje aby smířlivé smý-

šlení zavládlo a také že k němu

ze všech sil bude pracovati Se

souhlasem byla slova jeho přijata
sezení skončilo Socialisti m

corpore odešli ze sněmovny a
Van der Velde s dovolením poli-

cie měl k venku stojícím řeč v níž

tyto o prohlášení ministra zpravil
a ku klidu a k rozvaze je napome-

nul Poslanci socialističtí byli
od lidu vřele uvítáni Má se za

to že prohlášení ministra Van

der Peerebooma obecenstvo upo-

kojí — Král Leopold zaslal dceři

své arcikoěžuě Štěpánce depeši
ve které zděluje že poměry poli-

tické v Belgii jsou uspokojivé —

Králi Leopoldovi oznámili v audi
enci purkmistři Brusselu Ghentu

Antwerp a Liegu že nebudou na
dále zodpovědní za výtržnosti
jestli nebude odvolán nový voleb

ní zákon Král odvětil že zakročí

v tom smyslu aby ústava byla
chráněna a zůstala neporušena

Švédsko Mezi králem Oscarem

a ministerstvem jest neshoda již

vyvolala otázka jmenování vrch-

ního velitele vojska Kabinet
chce míti v úřadu tom generála
Ollsena kdežto král chce dosaditi

generála Lorange

UpozornSní

našim pánům jednatelům

Telikož přesnost v obchodě

jakéhokoliv druhu jest jednou z

hlavních pomůcek k úspěšnému
vedení téhož bylí bychom po vděč-

ni našim pp jednatelům kdyby
laskavě vždy po obdržení jakéko-

liv Částky pro závod náš určené
hned o tom nás uvědomili aby
chom odběratele kvitovati mohli

na adresách Odkládání s oznáme-

ním obdrženého předplatného činí
nám mnohdy dosti obtíží a zbyteč
ného dopisování jak jtdnateli tak
odběrateli Není třeba ovšem

hned obdržený obnos zasílati a

jednatelé mohou sečkati raději až

se větší částka sejde avšak ohlá-

šení obdrženého předplatného na

poštovním lístku uspoří nám i pp
jednatelům zbytečné nesnáze a tu
díž bychom je žádali aby se dle
možnosti dle přání našeho ve

směru tomto zachovali V úctě
" '"

Vyi Pokroku Západu

Lešetísský kovář

rriK uiiTfciaBi vj" w -
pinka Cech "Leíetínaky kovář" Li-cen-o

v nf otrmi tahy ponétnčování
českách dědm čioemkými fabrikan-t- v

a vřelá láska lida českého 1c feči

otefisvýcn Lefetfatky kovář vaot
pravého lcna vzooruje manám

m uniati vxAnT BVŮi ÍÍVO- -

tem neboť a ponřmcovately stojí mo-
cné rameno 'xákona a ipraTcdlnoti'
tsaten paanavaiono icnacin fnv
úchvatné asiímavem spfiaobila veliký
rozruch Vlak ten trval na krátce!
Viá4a ji iMtmfiskovalm! Jen něco mil
výtisků před konfiskací rozprodaných

te pfijdem vstříc přáni každého milov
nma tmecniiie ccidt tjuu jmui

T v lul u umTw " ' -

plném tneni konfiskovaného vydániK 1 1:1:
A v očekávaní ion jmc

z ncij""UhMt Mt (hamka roxr bráno OTVé VT--

vydání drahé ▼ mnohem lepil m doko

naieiu správa vcuid
1 i_ — 1 nim— tnH kniha a M
HIW IRIR Mmwm " " — -

i 111 TV

Cech se uraecnim M SOc s dmhého

vydáni (au kalM vsJoa vnii wi
Kdo táni m botové -

ptarwicxr

cese neodvislé italské katolík)

Snahy Kozlowskiho nesou se však

patrně dále' a on chce dokázat že i

bez sankce papežovy a arcibisku

pa tamního možno dobře působit
Rozhodl se totiž k stavbě velkého

ústavu který bude znám pode

jménem St Anthony Home a kte-

rý bude z části nemocnicí z části
školou Na budově se již pracuje
a příští neděli bude k ní položen
základní kámen Budova je na

Frankfurt ulici mezi Honey ave a

Robey ul a bude mít průčelí 128

stop Náklad na ni je vypočten
na í 120000 které budou vybrány
z dobrovolných příspěvků: Poláci

očekávají při slavnosti položení
základního kamene i účastenství

českých spolků i klubů neboť

nová nemocnice bude otevřena
všem národnostem

SOUTH OMAHA

— A Kubát vyzvedl si povole
ní ku stavbě domku na 19 a O

ul v ceně $250

— Městská rada south-omaž- -

ské sešla se v pátek večer poprvé
od 5 června Ze všech částí
města došly stížnosti že stoky

byly zacpány a ulice vymlety při
posledních silných deštích In-

ženýru" Bealovi a komisaři ulic

Rossovi bylo nařízeno aby věci

tyto vzali si na starost a oba bu-

dou míti pilno několik příštích
dnů Hydranty byly umístěny
na 18 a V a 19 a V ulicích a na
řízeno aby voda do nich byla

vpuštěna Petice na srovnání O

ulice od 24 ku 26 byla čtena a

odkázána příslušnému výboru

Nabídky na správku 24 ulice a

kladení trvalých chodníků byly

vráceny městskému klerku neroz

balené Došla totiž na každou

práci pouze jedna nabídka v čemž

rada právem asi vidí dorozumění

kontraktorů Městský klerk byl

zplnomocněn aby ohlašoval zno

va Náčelník policie Carroll

oznámil že za měsíc červen pro
vedeno bylo 159 zatčení E V

Loringovi uděleno bylo povoleni
na zařízení zastavárny
— Stěhování pošty do nové

budovy odloženo bylo na rozkaz

z Washingtonu na dobu pozdější

— Ed Harris jenž ve rvačce

pobodal hostinského Markesona

musel býti dopraven do nemoc

nice Po svém zatčení nestěžoval
si na nijaké vážnější zranění ale

později shledáno že velmi trpí a

přivolaný lékař zjistil dvě přera
žená žebra Převezení do nemoc

nice bylo po té ihned nařízeno

— Z kar south-omažský- ch vy

dávají se nyní přesedací lístky na
linii Farnam ulice

— Plynárnická společnost ob

držela povolení ku kladení rour
na 20 ulici od G ku M a na Mis

souri ave od 13 ku 20 ul

— Starý zřízenec u jateční fir

my Cudahy-h-o jménem Valentine

Conroy nalezen byl v pátek od-

poledne mrtev na posteli ve svém

bytě jenž nalézal se na 26 a N

ul Conroy byl churavý již po
delší dobu avšak přece dohlížel

na práci Ve čtvrtek k večeru

odebral se do Omahy ku poradě
lékařské a navrátil se s dvěma

recepty jež dal si vyhotoviti v

místní lékárně načež odebral se
do svého bytu jejž sdílel s jistým
Moranem Když tento přišel do
mů nalezl Conroy-- e již mrtvého

Rozumí se že uvědomil o tom

ihned pohrobníka jenž mrtvolu

odkázal koronerovi Swansonovi

Porota koronerova rozhodla ie
smrt zaviněna byla ztučněním

srdce - Zemřelý jest asi 55 roků

stár a rodina jeho nalézá se v

Chicagu O vypravení pohřbu
není nic ustanoveno dokud rodi-

na zemřelého se nevyjádří jak má

býti mrtvolou naloženo

— Vydržování veřejných škol

pro příští rok odhaduje se na

90400
— Zpráva že společnost po

uliční dráhy se uvolila nésti svoji
Část výloh se správkou viaduktu
na Q ulici byla předčasná Kor-

porace stále se vymlouvá Že ob

držela výsadu tím dorozuměním

že nikdy nebudou na nf žádány

správky viaduktu Záležitost ta

nejspíše dostane se před soudy

— Mezi listonoŠi v So Omaze

provedeny byly některé změny
Tak na příklad jízdní linie krajana
Hrdličky přidělena byla hstonoši

Manganoví a Hrdlička nositi bude

poštu v dolejší části města

— Pro porušení výčepního zá

kona zatčeni byli v neděli hostinští

George Guthart a Charles Peter-watský- T

Oba propuštěni byli na

simku' -

1 Měsíčník "Journal of Fine

Arts" přináší v červnovém svém

čísle pěknou podobiznu p J Vi

líma proslulého chicagského hou-

slisty a zároveS článek v němž

podává životopisná data a vypo-

čítává jeho zásluhy a úspěchy v

umění

1 Řiditelstvo náboženského

ústavu zvaného Deaconesse

Home usneslo se postaviti v létě

kostel a faru na rohu ulic Wasn

ington a Monument v Baltimore

Koste) tento určen bude pro če

skou raissii kterou členové ústavu

jmenovaného provádí nyní v seve

rovvchodní části Baltimore ťo
zemek zakoupen byl už před delší

dobou "

Plány pro kostel i pro
faru isou hotovy a nezbývá nyní
nežli stavba jež rozpočtena jest
na 1 10000

H Po lodi Kaiser Wilhelm II

přijel do Ameriky syn zesnulého

Karla lonáše p George Washing
ton Jonáš který dlel poslední do

bu v Praze u své matky

1 Minulý týden zemřel v New

Yorku v širších kruzích známý
českv doutníkář Josef Beberjehož
mrtvola na jeho vlastní práni bude

spálena

1 Politování hodné neštěstí sti
hlo rodinu Franka Sebánka v

Clevelandu (v So Brooklyně) jíž
v pravém smyslu uhořela devítiletá

dceruška Louisa Manželé bebán-ko- vi

bydlí na Bush ave při cestě

Columbus V pondělí odpoledne
min týdne navštívila Louisa tetu

paní Pintnerovou č 945 Clark

ave Domů vrátila se o 5 noaine

a zvěděvši že matka dala jejímu
bratříčkovi "fireerackersy" žádala

matku o dovolení aby mohla střílet

bratříčkem Matka rozhodně

odepřela Měla předtuchu že

mohlo by se stát neštěstí Před

tucha ta ji nesklamala Dívka

nedbajíc zákazu matčina pochvíli
vyběhla z bytu ke kůlně Shle- -

davši že přišla pozdě an bratří-

ček vystřílel všecky 'fireerackersy'
sbírala doutnající oharky s nimiž

si hrála Pojednou zaslechla pani
Šebánková zoufalý ryk Ustrašena

vyběhla na dvorek kde spatřila
dcerušku pobíhat co živou pocho-

deň Její šatečky byly v plamenu

který pobíháním byl rozdmycho-vá- n

Matka spěchala dcerušce k

pomoci dusila plameny a trhala

šaty z nešťastnice při čemž utrpě-

la velmi bolestných popálenin na

rukou Konečně se jí to podařilo
leč bylo pozdě Dívka vnesena do

bytu kam přivolán dr H H

Webster jemuž nezbylo než se

přičinit aby smrt bylacó nejméně
bolestná

í Od papeže a Říma úplně

polský katolický biskup
Antonín Kozlowski v Chicagu vy-

hověl podle všeho svým rázným

vystoupením dávno cítěné potřebě
mezi katolíky Vzdor všemu pří-

koří a vzdor všem klackům které

mu římští papeženci házeli pod

nohy vzrůstá jeho neodvislá kře-

sťanská církev překvapující mě-

rou Chicagští Poláci měli s tam-

ním římsko-katolický- m biskupem
četné podobné zkušenosti A tu

není divu že se mezi polským
kněžstvem vyskytli pak jednotliv-
ci kteří uznávali že ta majetková
a jiná taktika biskupa není nej-

spravedlivěji! Polští katolíci se

uskrovBovali na kostel a když si

ho postavili nebyl už jejichnýbrž
biskupův To pohnulo asi před
dvěma lety tehdejšího faráře Koz-lowski-

le svůj kostel prohlásil

neodvislým od Říma a vzdor vše-

mu štvaní se strany katolické

nalezl tisíce následovníků Odejel

pak do Švýcar a tam byl neodvi-slo- u

katolickou církvi vysvěcen za

biskupa neodvislých amerických
katolíků Chicagský římsko-ka-tolick- ý

biskup mu ten titul závi-

děl a chtěl jej soudně donutit aby
ho nesměl používat Leč soudy

rozhodly le v Americe je dost

místa pro všechny víry a pro

všechny církve a le je před záko-

nem ten papeže zneuznávající bi-

skup Kozlowski stejně dobrý jako

papele velebící biskup římsko-ka-tolic- ký

Kozlowski hájí zásadu
Že když si osadníci postaví kostel
školu nebo jiný ústav má to být

jejich a ne kněžský majetek Jeho
rázné vystoupení bylo mezi nespo-
kojenými katolíky přijato a velkou

satisíakcf a dnef má 'Kozlowski

ve své neodvislé diecesi jil čtyry

polské kostely v Chicagu jež majf
asi 50000 osadníka Mimo to mi

pod tvou správou kostel ve vý-

chodním a kostel v jižním Chica-

ga a jeden v Milwaukee V Cle-

velandu a Bufialu chystají se pol-

ití katolíci také k bouřnému od-

padnutí od fcfcc V miaolém

Rakousko-Uhersk-o S mrtvolou

kardinála Schoenborna jsou stálé

ootfže Neien že se splašili kooě

vezoucí jeho pozůstatky nýbrž

když mrtvola jeho včera z nádraží

do arcibiskupského paláce byla
vezena vznikl mezi četné na uu

cích shromážděnými zástupy po

plach při čemž 20 osob vážně

zraněno Dva z těchto již zemřeli

Poplach způsoben byl výkřikem
Ze židé házejí kameny s oken na

obecenstvo--a81et- ý Julius Raedel

který již 17 trestů si odbyl byl

poznovu na obvinění že se v po
sledních desíti měsících 400 vlou-

pání se a krádeží dopustil před
kriminální soud postaven Kaedel

provázen tainým policistou čtrnáct
ďní jezdil po Vídni a navštívil 200

dalších domů v něž se byl vlou-

pal Když byl rozsudek nad ním

vvnešenvvžádal si kousek papíru
na nějž 500 dalších krádeží jež

spáchal zaznamenal dohromady

tedy asi 1 100 — Ve Vídni zemřel

šlechtic Leopold Blumenkron

jenž byl redaktorem "Fremden-blattu- "

ve stáří 96 roků Zemřelý

byl výborným íeuilletonistou hu-

debníkem a diplomatem

Nlmecko Do Berlína dochází

zpráva z Apie ze Samojských
ostrovů ze Malietoa Tanu dopra-

ven bude na ostrovy Fiji ské —

Vévoda z Connaught bratr panu-

jícího vévody Saxo-koburgské-

vzdal se nástupnictví na trůn

gotbajský ve prospěch vévody z

Albany syna zemřelého prince

Leopolda anglického —Ve West-fálsk- u

šíří se stávky které nabý-

vají hrozivých rozměrů — Během

podzimních manévrů ve Wuer-tembers- ku

odebéře se císař Vilém

s velkové vodou badenským do

VrArrhahaíern letní residence

krále navštívit hraběte v Zeppe- -

lin aby při pokusech s řiditelnou

vzducholodí od tohoto vynaleze-

nou byli přítomni Vynálezce

způsobil svým vynálezem takové

vzrušení že byl spolkem inženýrů

jmenován výbor aby vynález pro-

zkoumal Ten sé vyslovil o něm

příznivě a utvořila se již společ-

nost s kapitálem 800000 marek k

finančnímu "Vykořistění vynálezu

Itálie Hrál Humbert podepsal
dekret kterým se parlament ital-

ský uzavírá neboť výtržnosti jež
ve sněmovně se dály byly rázu

velmi povážlivého Sněmovna

poslanců zůstane uzavřena až do

listopadu

Španřlsko Z Valencie oznamuje
se že panují tam vážné výtržnosti

jež mohou míti v zápětí všeobecné
vzbouření Líd tamní stále de-

monstruje při čemž ovšem jsou

výtržnosti na denním pořádku

Srážky lidu s policií vyžádaly si

již více než sto raněných osob z

nichž některé jsou poraněny vážně

V městě Badaloně jež nalézá se

asi šest mil severovýchodně od

Barcelony bylo během demonstra-

ce poraněno asi 30 lidí Výtržnosti

byly způsobeny během procesí jež

právě bylo pořádáno Příčinu k

nim zavdala schůze v níž bylo
nsneseno žádati nový soud pro
odsouzené anarchisty kteří upí ve

vězení Mont Juich

Francie Kapitán Dreyíus jest
konečně na půdě francouzské a

sice v Rennes ' V sobotu ve 4

hodiny ráno byl dopraven z lodi

Síax na břeh v Quiberonu v Bre-ta&s- ku

blíže L'Orient odkud pak
vlakem dopraven byl do Rennes

jež se nalézá asi 12 kilometrů od

místa kde vstoupil na pevninu
francouzskou- - V Brestu vyvolala
v pátek veliké vzrušení zpráva že

loď Síax přistála u břehu a proto
neprodleně zástupy- - zpravodajů

novinářských kvapily k přístavu a

rychle sedaly do loděk aby mohly
dostatí se k lodi jež zajatce při-

vezla leč loď nemohly nikde na-léz- ti

pro hustou mlhu pro kterou

nebylo možno na 200 kroků do

dálky vidíti V Quiberonu byla
telegrafní stanice uzavřena v 9
hodintak aby nemohly býti žádné

zprávy telegrafovány do světa o

přistání Dreyfusově Dreyíus na

cestě do Rennes byl provázen
cbefem odboru detektivního kde
očekáváni byli $ Černíky

— Dle

všech známek není zdraví Dreyfu-ov- o

dobré Shledání manželů

Dreyfusových bylo dojemné Je-

diné slovo jel pí "Dreyfusovi
mohla vyřknouti bylo: "Alfrede!"

díle nemohla pro vxlykot Leč

dle leči Dreyfusovy není mysl jeho
tak jasni jak se očekávalo neboť
zmatené řeči díaily přímo manžel-

ku zajatcovu Sladkými slovy
volala pí Dreyfusová svého mule

ptts st sixii ji poznává "Za-jL-V

í~ťA Dwyíj r# tJ po

BROS
Se zahájením výstavy nabízíme největší výběr ženských látek a

potřeb jakéž kdy shromážděny byly pod jednou střechou Zveme

navštřvovatele vtfstavv ahv se nřiíli nřpsvčHřiti a náí vellrtf závnrt i— — — — —— —j j j L x j
dojista nebude pro ně méně zajímavým nežli co uvidí na výstavě -

Ženské éatstvo
Zásoba ženských šatů jež nabízíme jest co do zhotovení prací

umeiecuou jsou to novinky co do látky i střihu Přes 250 obleků
žádné dva stejné Jsou dvojího druhu

DRUH I 125 obleků z Venetían sukna a serges žakety ve
skrz Hedvábím podšité a umělecky prošívané šňůrkami —
sukně podšité s vložkami perkalinovými — stojí za £1500
prodáváme je po

DRUH II 125 druhů nej jemnějších Venetians drobně a velce

kostkovaných pěkně šitých s podšívkou taíetovou veskrze

vyšitých šřlůrkami í hladkých radost podívání na každý z
nich Ony dokazují že v tom oboru ochodu jsme nepřemo-

žitelnými Ceny #2500 až #3500 prodáváme je po #i5oo

' Ženské domácí župany - wrappers
Ženské domácí žnnanv kteráž

couzský větérek v každém záhybu

Ženské 75c župany světlých a temných barev V 39c:

#150 župany perkálové batistové s kanýrovýsny jhy a úplně
sbíranými předky

#200 župany pěkné něžné batistové perkálové a dimitové

kanýry přes ramena jha do

Ženské liedvňbné iivůtky
ia sama snana a noruvost která povbuzuie každou ženskou abr--

vynikla šatstvem nad své spoludružky řídila i nás při výběru našich
hedvábných Ženských živ&tkfi

#600 hedvábné živůtky z pruhovaných taíet a jhem do špičky
všech nejmodnejsicb nových

#800 hedvábné živůtky pruhované
tnmované na prodej po

#1500 hedvábné živůtky slovy

je jich dvě stě a žádné dva nejsou stejné Z veleznámé to-

várny James McCreery 4 Co z New Yorku po #698
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